
PROTOKÓŁ NR X/2017
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 22 września 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.  
Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.  
Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk.  Listy  obecności  sołtysów  oraz 
zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Mariana Matuszczaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za 
kandydaturą radnego Mariana Matuszczaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  obrad  na  wniosek  Pana 
Burmistrza punktów: „7. Informacja o sytuacji na terenie gminy Pasłęk w związku z podtopieniami 
mającymi miejsce po intensywnych opadach deszczu w dniach 17-18 września 2017 roku.” oraz „8. 
Informacja  dyrektora  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  Sp.  z  o.o.  w  Pasłęku 
o jakości wody dostarczanej wodociągiem sieciowym z ujęcia w Pasłęku.”

W drodze głosowania 13 radnych „za” wprowadzono do porządku obrad punkt „7. Informacja o 
sytuacji na terenie gminy Pasłęk w związku z podtopieniami mającymi miejsce po intensywnych 
opadach deszczu w dniach 17-18 września 2017 roku.”

Punkt  „8.  Informacja  dyrektora  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  Sp.  z  o.o.  w 
Pasłęku  o  jakości  wody  dostarczanej  wodociągiem  sieciowym  z  ujęcia  w  Pasłęku.”  także 
wprowadzono w drodze głosowania 13 radnych „za”. 

Ponadto radny Kopański zaproponował w imieniu Klubu Radnych „Pasłęk Razem” wprowadzenie 
punktu „Dyskusja”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest przeciwny wprowadzeniu osobnego punktu „Dyskusja”, 
gdyż według niego dyskusja powinna odbyć się przy każdym z punktów. 

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
wprowadzono do porządku sesji punkt „9. Dyskusja”. 



Radni przyjęli porządek obrad w drodze głosowania 13 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu)

Ad pkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2017-2023.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023. 

Uchwała Nr X/70/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2017-2023  stanowi  załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie  zmiany uchwalonego na rok 
2017 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/70/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 7
Informacja o sytuacji na terenie gminy Pasłęk w związku z podtopieniami mającymi miejsce 
po intensywnych opadach deszczu w dniach 17-18 września 2017 roku.

Informację o sytuacji na terenie gminy Pasłęk w związku z podtopieniami mającymi miejsce po 
intensywnych opadach deszczu w dniach 17-18 września 2017 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka 
w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)
Następnie Burmistrz Pasłęka podziękował Panu Inspektorowi Robertowi Muraszce Komendantowi 
Miejskiemu Policji w Elblągu za wszelkie działania elbląskiej policji. Podziękowania złożył także 
na  ręce  Pana  Mirosława  Suchodolskiego Komendanta  Komisariatu  Policji  w Pasłęku.  Pasłęccy 
policjanci cały czas wspierali ich w działaniach. Obecnie także wspomagają w dostarczaniu wody 
dla mieszkańców. 

Następnie głos zabrał Starosta Elbląski Pan Maciej Romanowski, który powiedział, że w powiecie 
cały czas trwają analizy związane z tą sytuacją. Na wnioski jest jeszcze czas. Wielkości opadów nie 
uda się do końca przewidzieć. Prognozowane opady miały wynieść 35 mm, a wyniosły aż 70 mm. 
Nigdy nie  było  podtopień  na  terenie  powiatu  elbląskiego  aż  w takiej  skali.  Na całym świecie 
występują  anomalie  pogodowe.  Musimy  zrozumieć,  że  żywiołu  nie  pokonamy.  Na  szczęście 
nikomu nic się nie stało. Sytuacja z podtopieniami rozpoczęła się w Pasłęku. Kolejną gminą którą 
dotknęła ta  sytuacja  były Markusy.  Następnie sytuacja  ta  miała  też miejsce na terenie  Powiatu 
Braniewskiego. Kierowanie zarządzaniem kryzysowym przejął  wówczas Wojewoda Warmińsko-
Mazurski. Jeszcze nie ma globalnych podsumowań. Mówi się o klęskach i stratach w rolnictwie. 
Największe straty wystąpiły w drogach i mostach. Na dzień dzisiejszy na terenie gminy Pasłęk nie 
ma zagrożenia powodziowego. Nie ma też zagrożenia na terenie Powiatu Elbląskiego. Obecnie z 
podtopieniami walczy samodzielnie  gmina Markusy.  Podziękował służbom mundurowym,  które 



współdziałały przy walce z podtopieniami. Dziś mamy jeszcze większy problem od powodzi, a 
mianowicie problem ze skażeniem wody.

Kolejno głos zabrał Pan Kapitan Łukasz Kochan Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Elblągu, który w postaci prezentacji multimedialnej zaprezentował działania Straży Pożarnej w 
związku z zaistniałą sytuacją hydrologiczną. (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Podwyższona gotowość ratownicza w związku z zaistniałą sytuacją miała miejsce od godziny 10.00 
w dniu  18  września  2017 roku.  Najpierw zaczęła  wylewać rzeka  Kumiela  w Elblągu.  Później 
otrzymali informację o problemach z rzeką Wąską. Niestety nie udało się uchronić przed zalaniem 
niektórych  domów.  Działaniami  na  terenie  gminy  Pasłęk  koordynował  Dowódca  Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej  w  Pasłęku.  Tym  co  zaskoczyło  go  podczas  prowadzenia  działań  było 
zaangażowanie i zrozumienie ze strony mieszkańców. Bardzo pozytywnie ocenił także działania ze 
strony władz Gminy Pasłęk i Starostwa Powiatowego w Elblągu, którzy wspierali ich działania i  
byli z nimi przez całą noc. Współpracując w taki sposób mogliby odnosić same sukcesy.

Przewodniczący Rady podziękował strażakom za ich ciężką pracę.

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w  Pasłęku,  która  powiedziała,  że  w  całej  tej  tragedii  najważniejsi  są  ludzie. 
Poszkodowanym udzielana jest pomoc. Nie było potrzeby ewakuacji mieszkańców. Nie było także 
zagrożenia życia i zdrowia. Bardzo zniszczonych jest pięć lokali mieszkalnych. Nie u każdego skala 
zniszczeń jest taka sama. Dwie poszkodowane rodziny skorzystały z lokali zastępczych, dziewięć 
osób z posiłków do końca września br. Odnotowanych zostało wiele zgłoszeń dotyczących zalania 
piwnic  i  pomieszczeń  gospodarczych.  Obecnie  jest  możliwość  uzyskania  dotacji  od  Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego w wysokości do 6 tysięcy złotych na zabezpieczenie niezbędnych potrzeb 
życiowych. Wnioski takie złożono dla mieszkańców których mieszkania uległy podtopieniu oraz 
dla tych, u których zalaniu uległ piec c.o. w piwnicach. Na chwilę obecną zaakceptowanych zostało 
16 wniosków o bezzwrotną zapomogę od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Pierwsze wypłaty 
dla  poszkodowanych  zostaną  wypłacone  już  dzisiaj.  Kolejne  wypłaty  będą  realizowane  w 
następnych  dniach.  Będą  także  wnioskować  o  przyznanie  środków  finansowych  na  remont 
mieszkań. 

Na zakończenie głos zabrał Pan Robert  Muraszko Komendant Miejski Policji  w Elblągu, który 
powiedział, że ich działania polegały na pomocy Straży Pożarnej w ich działaniach. W działaniach 
przez trzy dni brało udział 138 policjantów. Myśli, iż przeprowadzone przez nich zadania udało się 
im zrealizować na miarę możliwości, dzięki temu, że wyciągnięto właściwe wnioski po akcjach 
w 2009 r.
 

Ad pkt 8
Informacja dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych Sp. z o.o. w Pasłęku  o 
jakości wody dostarczanej wodociągiem sieciowym z ujęcia w Pasłęku.

W  tym  punkcie  głos  zabrała  Pani  Ewa  Grabowska  dyrektor  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno-
Kanalizacyjnych  Sp.  z  o.o. w  Pasłęku,  która  powiedział,  że  w  dniu  21  września  2017  roku 
Państwowy Powiatowy Inspektor  Sanitarny w Elblągu  wydał  decyzję  o  braku  przydatności  do 
spożycia  wody z  ujęcia  w  Pasłęku  w  związku  z  wykryciem w niej  bakterii  Escherichia  coli. 
Skażenie to zostało prawdopodobnie spowodowane podtopieniami studni głębinowych. 

Bezpośrednio po pobraniu próbek do badań woda w sieci została zachlorowana. Na wyniki 
czekali  48 h.  Informację o wynikach badań wody uzyskano w dniu 21 września 2017 roku. O 
wynikach  badań  wody  poinformowano  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w 



Elblągu, który zadecydował, że woda z ujęcia Pasłęk nie nadaje się do spożycia. 
Następnie  Pani  Grabowska  odczytała  treść  komunikatu  skierowanego  do  mieszkańców, 

którego  treść  uzgodniono  z  Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym  w  Elblągu. 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

O treści  komunikatu  poinformowano odbiorców.  Zapewniono im także  zastępcze  źródła 
wody. Obecnie chlorują studnie głębinowe, stację uzdatniania wody oraz wodociągi. Zabezpieczają 
także  wodę  dla  mieszkańców.  Obecnie  woda  dostarczana  jest  do  mieszkańców  dziewięcioma 
beczkowozami  w  następujących  lokalizacjach:  ul.  Kwiatowa,  ul.  Kochanowskiego,  ul.  Wojska 
Polskiego,  ul.  Apteczna,  ul.  Kopernika,  Osiedle  Ogrodowa,  Ul.  Polna,  ul.  Strażacka  i  w 
miejscowości Pólko. Ponadto dowożą wodę do piekarni, szkół, przedszkoli,  beczka z wodą stoi 
także przy Szpitalu Powiatowym w Pasłęku. Natomiast na wieś dostarczana jest woda butelkowana. 
Pani Dyrektor podziękowała policjantom i strażakom, którzy dowożą tą wodę do sołtysów, którzy 
dystrybuują wodę wśród mieszkańców.

Ponadto  Pani  Grabowska  powiedziała,  że  nieoficjalnie  ma  informację,  iż  wyniki  badań 
próbek wody pobranych w dniu 21 września br. poprawiły się, ale dokładne wyniki będą dopiero w 
dniu  jutrzejszym.  Próbki  do  badań  pobierane  są  codziennie.  Mają  także  bieżący  kontakt  z 
Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Elblągu. 

Beczkowozy, którymi dostarczają wodę pitną do mieszkańców udostępniły PUW-K Sp. z 
o.o.  w Pasłęku  następujące  podmioty:  Wodociągi  Miejskie  Sp.  z  o.o.  w Braniewie,  Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dzierzgoniu, Elbląskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 
o.o.  w  Malborku,  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  w  Miłakowie, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp.  z o.o.  w Morągu, Ochotnicza Straż Pożarna w 
Krzewsku, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Suszu, Zakład Komunalny w Wilczętach. 

Podmioty,  które  zamierzają  korzystać  z wody  do  celów  produkcji  zwierzęcej  mogą  ją  pobrać 
korzystając  z hydrantów  w miejscowościach:  Nowe  Kusy,  Krasin,  Rydzówka,  po  uprzednim 
zgłoszeniu potrzeby do Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, że akcja dostarczania 
wody pitnej mieszkańcom przebiega sprawnie. 

Następnie głos zabrał Starosta Elbląski Pan Maciej Romanowski, który powiedział, że po tej 
akcji należy wyciągnąć odpowiednie wnioski, aby w przyszłości ustrzec się takiej sytuacji. Powiat 
ma  obowiązek  zabezpieczenia  pomocy  zdrowotnej.  Szpital  Powiatowy  w  Pasłęku  odwołał 
planowane  zabiegi  i  jest  przygotowany na  zabezpieczenie  pomocy medycznej.  Skażenie  wody 
nastąpiło wcześniej od wykrycia. Dobrze, że obecnie skażenie wody maleje, ale sytuacja ta potrwa 
zapewne jeszcze około tygodnia. Na chwilę obecną nie ma przypadków problemów medycznych w 
związku ze skażeniem wody.

Ad pkt 9
Dyskusja.

Jako pierwszy głos zabrał radny Wojciechowski, który podziękował służbom biorącym udział w 
działaniach w związku z podtopieniami. Stwierdził, że to co zaprezentował Pan Burmistrz nie są to 
kompletne dane dotyczące strat  w związku z zaistniałą sytuacją,  gdyż mieszkańcy nie zgłaszali 
wszystkich sytuacji zalania i usuwali je we własnym zakresie. Duże straty będą mieli w przyszłym 
roku  rolnicy,  bo  obecnie  nie  mogą  wjechać  w  ogóle  na  pole  w  celu  wykonania  zabiegów 
agrotechnicznych, a przecież gmina Pasłęk to gmina rolnicza. 



Następnie  głos  zabrał  radny  Kopański,  który  poruszył  temat  skażenia  wody,  dotykający 
mieszkańców  najbardziej,  zwłaszcza,  że  w  zaistniałej  sytuacji  niektóre  placówki  przedszkolne 
odwołały zajęcia. 

Ponadto  zapytał  jak  to  jest  możliwe,  że  skażeniu  uległy  wskutek  podtopień  studnie 
głębinowe. Co było powodem ich skażenia i dlaczego skoro zostały one zalane w poniedziałek, 
mieszkańcy zostali  o  tej  sytuacji  poinformowani  dopiero  w  czwartek.  Podobna  sytuacja  miała 
miejsce w ubiegłym roku, gdy skażeniu uległa woda dostarczana z SUW Surowe. Spytał czy w 
takich sytuacjach nie powinno się informować mieszkańców prewencyjnie. 

Pani  Grabowska wyjaśniła,  że  na ujęciu wody w Pasłęku pracują naprzemiennie cztery studnie 
głębinowe.  Mają wyniki  badań wody ze  studni,  które  wówczas  pracowały.  Nie  mają  wyników 
badań wody z pozostałych studni.  Natomiast  jeżeli  chodzi o tak późną informację o zaistniałej 
sytuacji związanej ze skażeniem wody, Pani Grabowska wyjaśniła, że proces inkubacji bakterii trwa 
48 h.  Wyniki  badań próbek  wody mieli  21  września  br.  o  godzinie  8.00.  Początkowo decyzja 
Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego  w Elblągu  pozwalała  na  picie  tej  wody po 
przegotowaniu,  jednak  chwilę  później  zmienił  zdanie  i  wydał  decyzję  o  całkowitym  braku 
przydatności wody do spożycia.

Radny Kopański zapytał, które laboratorium robi tego typu badania dla PUW-K Sp. z o.o.

Pani Grabowska powiedziała, że ich przedsiębiorstwo nie ma laboratorium mikrobiologicznego i 
zlecają  wykonanie  wyników  badań  Laboratorium  badania  wody  i  ścieków  w  Ząbrowie  przy 
Centralnym Wodociągu Żuławskim Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Radny Kopański zapytał czy to oznacza, że decyzję Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
podejmuje dopiero po uzyskaniu wyników badań laboratoryjnych. 

Pani Grabowska potwierdziła, że taka jest procedura.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że w dniu wczorajszym mieli spotkania 
z  dyrektorami  szkół  i  przedszkoli.  Zajęcia  w  placówkach  oświatowych  mają  odbywać  się 
normalnie. Jedynie posiłki dla przedszkolaków mają być podawane w naczyniach jednorazowych. 

Pan Szczepkowski wyjaśnił, że część rodziców po prostu nie przyprowadziła dzieci do przedszkoli, 
ale proces edukacyjny trwa.

Radny Kopański zapytał dlaczego tak długo przyglądali się sytuacji na rzece Wąskiej, czekając aż 
natura sama sobie poradzi, zamiast podjąć odpowiednie działania. W Pasłęku mamy dwa zbiorniki 
retencyjne Zakrzewko I i Zakrzewko II oraz stawy rybne. Można byłoby je wcześniej opróżnić, aby 
przejęły  one  wodę  z  rzeki  Wąskiej.  Uznał,  że  należy  opracować  na  takie  okoliczności  plan 
działania, aby w przyszłości uniknąć takich sytuacji. Do tej pory na terenie gminy Pasłęk nie było 
podtopień w takiej skali.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że mieszkańcy Aniołowa do tej pory nie mogą 
dojść do siebie. Podtopień w takiej skali nie pamiętają najstarsi mieszkańcy. Brukowa droga gminna 
w  ich  miejscowości  została  całkowicie  zniszczona.  Na  przywrócenie  przejezdności  tej  drogi 
przeznaczyli część funduszu sołeckiego. Podziękował za to, że tak szybko znalazło się kruszywo na 
poprawienie tej drogi. Pan Burmistrz był świadkiem sytuacji, kiedy woda w Aniołowie wezbrała. 
Stwierdził, że nieszczęścia się zdarzają i nie zawsze czynnik ludzki ma na to wpływ.

Następnie  głos  zabrał  Pan  Stanisław  Sołowiej  –  inspektor  w  wieloosobowym  stanowisku  ds. 
bezpieczeństwa publicznego, zdrowia i spraw społecznych w Starostwie Powiatowym w Elblągu, 



który powiedział,  że od wielu lat  zajmuje się zarządzaniem kryzysowym. W zaistniałej  sytuacji 
trudno  mieć  jakiekolwiek  zarzuty  do  pracy  samorządowców.  Takich  informacji  z  IMiGW  o 
intensywnych opadach dostają mnóstwo. W dniach 9-10 września br. stan rzeki Wąskiej wynosił 
6,8m.  Analizowali  tą  sytuację  i  warunki  pogodowe,  zastanawiając  się  czy  wprowadzić  stan 
alarmowy,  bo  z  tym  wiążą  się  koszty.  Tydzień  później  znów  mieli  sytuację  alarmową.  Nie 
przewidywano aż tak znacznych opadów deszczu. Podczas działań był w stałym kontakcie z Panem 
Burmistrzem i Panem Kwiecińskim. Decyzje podejmowane były wspólnie. Jest owszem możliwość 
działań profilaktycznych, ale takich sytuacji podwyższonego stanu wody na rzece Wąskiej było w 
ostatnim czasie około trzydziestu. 

Kolejno głos zabrał Pan Patryk Kwieciński członek gminnego zespołu zarządzania kryzysowego, 
który powiedział,  że zgodnie z obowiązkiem nałożonym ustawą o zarządzaniu kryzysowym, na 
okres dwóch lat przygotowywany jest Plan zarządzania kryzysowego Miasta i Gminy Pasłęk, który 
jest  przekazywany  do  akceptacji  Staroście  Elbląskiemu.  Jest  to  obszerny  dokument,  na  który 
składają się różne procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Ponadto stwierdził, iż nieprawdą jest to, że rzeka Wąska pozostała bez nadzoru. W ostatnim 
czasie dwukrotnie wystąpiła sytuacja podwyższonego stanu wody na tej rzece. W dniu 8 września 
br. monitorował stan wody na rzece do godziny 4.00 nad ranem, kiedy woda zaczęła opadać.

W dniu 18 września br. już o godzinie 8.00 dotarły do niego sygnały o sytuacji w Zielonce 
Pasłęckiej, gdzie wylała rzeka Sirwa. Sytuacja rozwijała się dynamicznie. Trudno było przewidzieć 
kiedy ustaną opady deszczu. Zna rzekę Wąską i wie, że przy stanie wody 6,8 m należy tą rzekę 
obserwować, ale  jeszcze nie  ma konieczności  wprowadzania stanu alarmowego.  Około godziny 
16.00 wiadomo było, że sytuacja wymaga wprowadzenia pogotowia przeciwpowodziowego. Proces 
decyzyjny podczas działań przeciwpowodziowych nie zależał tylko od Burmistrza Pasłęka, ale od 
szeregu zaangażowanych służb.  Ponadto stwierdził,  że  trudno było tej  sytuacji  zapobiec,  nawet 
gdyby opróżniono zbiornik retencyjny Zakrzewko. Przy takiej wodzie zostałby on zapełniony w 
ciągu 40 minut. Na sytuację tą złożyło się wiele czynników, które trudno było przewidzieć. Od 1 
stycznia 2018 roku zmienia się ustawa Prawo wodne i wówczas Wojewoda będzie miał możliwości 
wykonania wielu więcej regulacji. 

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska, który powiedział, że w Rogajnach 
także wystąpiły podtopienia. Wylała rzeka Sirwa. Od 40 lat nie widział tak wysokiego stanu wody 
na tej rzece. Podjęto błyskawiczne działania. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Pasłęku robili co 
tylko mogli. Teraz o wiele większym problemem będą problemy związane z rolnictwem, a gmina 
Pasłęk to przecież gmina rolnicza. 

Pan Stanisław Sołowiej stwierdził, że nie jest tak, iż nie widzą mankamentów swoich działań. Będą 
starali się wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Radny Kopański  powiedział,  że  cieszy go wypowiedź Pana Sołowieja,  który krytycznie ocenia 
niektóre  ich  działania  i  widzi  konieczność  wyciągnięcia  odpowiednich  wniosków,  które  są 
niezbędne. Takie obserwowanie rzeki i czekanie nic nie daje. Stwierdził, iż powinno się spuścić 
wodę ze zbiorników retencyjnych Zakrzewko I i Zakrzewko II, wówczas rzeka Sirwa nie zasiliłaby 
rzeki Wąskiej.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Jolanta  Pliszka  sołtys  sołectw  Kupin,  która  powiedziała,  że  Pan 
Burmistrz  w  swoim  sprawozdaniu  stwierdził,  że  trzy  komisje  oceniały  w  terenie  straty  po 
podtopieniach, ale u niej do dnia dzisiejszego nikogo nie było. Chciałaby uzyskać informację czy 
komisja pojawi się u nich, bowiem wskutek podtopienia straciła całą pasiekę, a także popłynęła 
kładka. 

Burmistrz powiedział, że Pani Sołtys Pliszka rzeczywiście zgłaszała problem dwóch pasiek, które 



dosłownie popłynęły. Dziś kontaktował się z nim w tej sprawie Pan Waldemar Badeński Prezes 
Zarządu Regionalnego Związku Pszczelarzy w Elblągu.  Kontaktował  się  w tej  sprawie także z 
Wojewodą  Warmińsko-Mazurskim.  Odszkodowanie  od  Wojewody można  uzyskać  jedynie,  gdy 
pasieki te stanowiły część gospodarstwa rolnego. W przeciwnym razie poszkodowane osoby mogą 
jedynie  starać  się  o  odszkodowania  z  prywatnych  ubezpieczeń,  jeżeli  takie  posiadali.  Komisja 
szacująca straty jeżeli do tej pory nie przyjechała ocenić strat, z pewnością to zrobi w najbliższym 
czasie.

Radny Kopański poinformował o przypadku zalania piwnic przy ulicy Długiej, który zgłosiła mu 
jedna z  mieszkanek tej  ulicy.  Ponadto zwrócił  uwagę na konieczność przebudowy przepustu w 
Robitach oraz zapytał kto posprząta teraz rzekę Wąską.

Pan Burmistrz powiedział,  że sprawy te reguluje sytuacja prawna. Za stan koryta rzeki Wąskiej 
odpowiada  Regionalny  Związek  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku.  Natomiast  za  stan  wałów 
przeciwpowodziowych odpowiada Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu. W 
dniu  wczorajszym na  spotkaniu  z  Wojewodą Warmińsko-Mazurskim zgłaszali  uwagę na  to,  że 
Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu wykonuje swoje zadanie niewłaściwie. 
Nie  wykonują  wszystkich  koniecznych  prac,  bo  nie  na  wszystko  mają  wystarczające  środki 
finansowe. Od 1 stycznia 2018 roku za wszystko będzie odpowiedzialny jeden podmiot „Wody 
Polskie”. Zwrócą się do podmiotów odpowiedzialnych za te tematy o uporządkowanie terenu rzeki 
Wąskiej. 

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że sołtysi po tej sytuacji powodziowej zrobili 
lustrację dróg gminnych i przepustów przy tych drogach. Niemal wszystkie przepusty są rozmyte. 
Dużym obciążeniem finansowym będzie doprowadzenie ich do właściwego stanu. W Aniołowie na 
ponad dwadzieścia przepustów zachowały się tylko cztery. 

Burmistrz Pasłęka powiedział,  że  informację na temat stanu drogi  w Aniołowie przedstawiał  w 
swojej  prezentacji.  Wystąpią  z  wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o dotację  na 
naprawę szkód wywołanych wskutek podtopień.

Na  zakończenie  Pan  Edward  Skalij  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  podziękował 
Staroście  Elbląskiemu Panu Maciejowi  Romanowskiemu,  Komendantowi  Miejskiemu Policji  w 
Elblągu, Komendantowi Komisariatu Policji w Pasłęku, Komendantowi Miejskiemu Państwowej 
Straży Pożarnej w Elblągu, Burmistrzowi Pasłęka i ich współpracownikom, a także innym osobom i 
instytucjom zaangażowanym w walce z sytuacją powodziową. 
 
Ad pkt 10
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 14.00 do godziny 16.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Marian Matuszczak

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


